
97710-2025 Page 1/8

4.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 97710-2025 - Mededinging

Frankrijk – Elektrische voertuigen – Acquisition de véhicules propres (particuliers et 
professionnels ; électriques et hydrogènes)
OJ S 31/2025 13/02/2025
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: SIPPEREC
E-mail: mdiomede@sipperec.fr
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Acquisition de véhicules propres (particuliers et professionnels ; électriques et 
hydrogènes)
Beschrijving: Acquisition de véhicules propres (particuliers et professionnels ; électriques et 
hydrogènes) Le présent marché alloti est publié à la suite d'une déclaration sans suite pour 
cause d'infructuosité du marché précédent.
Identificatiecode van de procedure: 8bee6a80-1858-468d-9e30-9095e0eeca2f
Interne identificatiecode: 25S007
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34144900 Elektrische voertuigen

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 34 000 000,00 EUR

Algemene informatie
Als de procedure wordt geannuleerd of niet succesvol is, wordt deze opnieuw gestart
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 3
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 3

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: 

4. Groep percelen

Groep percelen: GLO-0001

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/97710-2025
mailto:mdiomede@sipperec.fr


97710-2025 Page 2/8

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

Inbegrepen percelen: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Enoncé dans le règlement de consultation

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 25
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 20

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Véhicules électriques segment A ou B1
Beschrijving: Véhicules électriques segment A ou B1
Interne identificatiecode: 1

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34144900 Elektrische voertuigen

Geraamde duur
Looptijd: 48 Maanden

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen



97710-2025 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de la 
consultation

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de la 
consultation

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Enoncé dans le règlement de consultation

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 20

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 25

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.maximilien.fr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.maximilien.fr
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 12/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


97710-2025 Page 4/8

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal Administratif de Paris
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal Administratif de Paris

Perceel: LOT-0002
Titel: Véhicules électriques segment B ou B2
Beschrijving: Véhicules électriques segment B ou B2
Interne identificatiecode: 2

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34144900 Elektrische voertuigen

Geraamde duur
Looptijd: 48 Maanden

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de la 
consultation

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Enoncé dans le règlement de consultation

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 25
: Criterium



97710-2025 Page 5/8

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 20

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.maximilien.fr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.maximilien.fr
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 12/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal Administratif de Paris
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal Administratif de Paris

Perceel: LOT-0003
Titel: Véhicules utilitaires hydrogènes 4 à 8m3
Beschrijving: Véhicules utilitaires hydrogènes 4 à 8m3
Interne identificatiecode: 3

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34144900 Elektrische voertuigen

Geraamde duur
Looptijd: 48 Maanden

Algemene informatie

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


97710-2025 Page 6/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de 
consultation

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de 
consultation

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Enoncé dans le règlement de consultation

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 25
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 20

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.maximilien.fr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 

https://marches.maximilien.fr


97710-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.maximilien.fr
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 12/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal Administratif de Paris
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal Administratif de Paris

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: SIPPEREC
Registratienummer: 257 500 041 00047
Postadres: 173-175 Rue de Bercy
Stad: Paris
Postcode: 75012
Onderverdeling land (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankrijk
Contactpunt: Mickaël Diomede Direction de la Commande Publique
E-mail: mdiomede@sipperec.fr
Telefoon: 06 25 31 19 56
Internetadres: http://www.sipperec.fr
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Aankoopcentrale die overheidsopdrachten gunt of raamovereenkomsten sluit voor werken, 
leveringen of diensten die voor andere kopers bestemd zijn

ORG-0002
Officiële naam: Tribunal Administratif de Paris
Registratienummer: 177 500 055 00013
Postadres: 7 Rue de Jouy
Stad: Paris
Postcode: 75004
Onderverdeling land (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-paris@juradm.fr

https://marches.maximilien.fr
mailto:mdiomede@sipperec.fr
http://www.sipperec.fr
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr


97710-2025 Page 8/8

Telefoon: 0144594400
Internetadres: http://www.paris.tribunal-administratif.fr
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 60b0aa0f-e161-4585-b721-e6654621b533  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 12/02/2025 11:20:47 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 97710-2025
Nummer uitgave PB S: 31/2025
Datum van bekendmaking: 13/02/2025

http://www.paris.tribunal-administratif.fr

